
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 532 DEL 01-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 251 del 01-12-2022

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAMIGLIE DEI
SOGGETTI DIVERSAMENTE ABILI CHE FREQUENTANO CENTRI
RIABILITATIVI.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.13 del 31 dicembre 2021 è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e
Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 17 gennaio 2022 avente per oggetto “ Rettifica
Determinazione Sindacale n. 13 del 31 dicembre 2021”;
CHE, con Determinazione Sindacale n.6 del 29 aprile 2022 è stato prorogato l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale per il periodo
maggio – giugno 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
CHE,altresì, con Determina Sindacale n.20 del 12 luglio 2022 è stato prorogato l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale per il periodo: luglio
–dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della
L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

      VISTE le ll.rr. n. 68/81 e 16/86 con le quali la Regione Siciliana è intervenuta in favore
dei portatori di handicap per prevenire o rimuove le situazioni di disabilità che
impediscono il pieno sviluppo della persona;

      VISTO in particolare l’art. 6 della legge regionale n. 68/81 in virtù del quale i comuni
sono tenuti ad istituire il servizio di trasporto ai disabili che frequentano i centri educativo-
riabilitativi a carattere ambulatoriale o diurno;

      VISTO l’art 8 del Regolamento Comunale dei Servizi in favore dei portatori di
handicap approvato con atto consiliare n.35 del 27 giugno 2017,esecutivo, il quale
dispone che il comune, in assenza di convenzione stipulate con Enti o Associazioni che si

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 532/2022



occupino del trasporto, assicura il servizio mediante rimborso forfettario per le spese di
viaggio nella misura di € 8,00 per ogni presenza indipendentemente dalla distanza
chilometrica,ai soggetti che frequentano centri riabilitativi con il proprio mezzo;

      ATTESO che questo Comune non ha stipulato per questo servizio convenzioni con
Enti o Associazioni e che pertanto dovrà rimborsare le spese di viaggio a coloro i quali
usano il mezzo proprio per frequentare i centri riabilitativi;    

     VISTA la certificazione di frequenza per il rimborso delle spese di viaggio,acquisita
agli atti di questo Ente in data 8 novembre 2022 con protocollo n. 6545, relativo al periodo
luglio//agosto/settembre 2022 trasmessa dalla sig.ra Omissis per il figlio Omissis nato ad
Enna il 16/08/2015 per un numero di presenze di 18;

ATTESO che Omissis ha frequentato il Centro riabilitativo dell’Associazione “ Casa Famiglia
Rosetta  Onlus” di Mussomeli;
Visto il D.U.P. 2022/2024  approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 29 del
16/08/2022, immediatamente esecutiva;
Visto l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di
approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 25 agosto 2022, di approvazione del
PEG;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.453 del 3 novembre 2022 di impegno di spesa per la
concessione di un contributo alle famiglie dei soggetti diversamente abili che frequentano
centri riabilitativi;
ACCERTATO pertanto che può essere liquidato il contributo concesso alla sopradetta
cittadina;
ACCERTATO,altresì, che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno
assunto con la  determinazione dirigenziale n. 453 del 3 novembre 2022;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118 del 23 giugno 2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, l’importo di € 144,00  alla sig.ra
Omissis,nella qualità di genitore di Omissis nato a Enna il 16/08/2015, per aver frequentato il
Centro riabilitativo dell’Associazione “ Casa Famiglia Rosetta Onlus” di Mussomeli relativo al
trimestre : luglio/agosto/settembre 2022;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione approvato per il periodo 2022/2024 –
esercizio finanziario 2022 a valere sul macroaggregato n. 12.07.1.104 – capitolo 7180
,l’importo di € 144,00;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento alla sopradetta cittadina mediante
accreditamento su conto corrente con le seguente coordinate:
(ITO6S07601167000 0 1009309 996 – ABI 07601 CAB 16700 N.CONTO 001009309996);
 5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico
e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
Villalba, 9 novembre  2022 

           Il Responsabile dell’Area II
              Dott. Di Baudo Gioacchino
_____________________________

                                  
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 532/2022



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Villalba, 01-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 532/2022


